[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОЛТУТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

   от «21» марта 2014 года                                                                                     №    9

О внесении изменений в решение

«Об утверждении Правил благоустройства

на территории Болтутинского сельского

поселения Глинковского района

Смоленской области»

        В целях приведения нормативно правового акта в соответствии с действующим законодательством Совет депутатов Болтутинского сельского поселения  Глинковского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1.Внести в решение Совета депутатов Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области от 30.03.2012г № 9 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Болтутинского сельского поселения Глинковского района Смоленской области»(в редакции решения от 05.05.12г. №15) следующие изменения:

    а) наименование ч.4 изложить в следующей редакции: «Установка и содержание контейнеров для сбора ТБО(твердые бытовые отходы), урн для мусора, площадок для установки контейнеров».

    б) в п.4.2 после слов «очистка урн» дополнить словом «контейнеров».

    в) в п.4.3 после слов «текуший ремонт урн» дополнить словами «контейнеров для сбора ТБО».

    г) ч.4 дополнить пунктами 4.5; 4.6; 4.7; 4.8; 4.9.следующего содержания:

   -п.4.5. «Площадки для установки мусоросборников-специальные оборудованные места, предназначенные для сбора ТБО. Наличие таких площадок рекомендуется предусматривать в составе территорий и участков любого функционального накопления ТБО».

   - п.4.6. «Площадки следует размещать удаленными от окон жилых зданий, детских учреждений, мест отдыха на расстоянии не менее, чем 20 метров».

    -п.4.7. «Площадки для сбора и временного хранения ТБО должны иметь твердое покрытие, ограждение, препятствующее развалу отходов».

  -п.4.8. «Размер площадки на один контейнер рекомендуется принимать 2-3 кв.м».

 -п.4.9. «Контейнеры для сбора ТБО должны иметь металлическую либо деревянную крышку».

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному обнародованию.

Глава муниципального образоваия

Болтутинского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области                            О.П.Антипова